

YAYASAN PAKUAN SILIWANGI Universitas Pakuan

Unggul, Mandiri & Berkarakter

KEPUTUSAN

REKTOR UNIVERSITAS PAKUAN NOMOR: 43 /KEP/REK/II/2023

TENTANG

DISPENSASI PEMBEBASAN BIAYA
SUMBANGAN PEMBINAAN PENDIDIKAN (SPP)
DAN SISTEM KREDIT SEMESTER (SKS)
KETUA KELEMBAGAAN DAN KETUA HIMPUNAN
SEKOLAH VOKASI UNIVERSITAS PAKUAN
SEMESTER GANJIL DAN GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

REKTOR UNIVERSITAS PAKUAN

Menimbang

- a. bahwa yang disebut dengan dispensasi pembebasan biaya Sumbangan Pembinaan Pendidikan (SPP) dan Sistem Kredit Semester (SKS) Semester Ganjil dan Genap Tahun Akademik 2022/2023 bagi mahasiswa, adalah mahasiswa aktif dan berprestasi serta mempunyai 'semangat belajar yang tinggi;
- b. bahwa sebagai tindak lanjut dari mahasiswa dimaksud, Universitas Pakuan memberikan motivasi berupa dispensasi pembebasan biaya Sumbangan Pembinaan Pendidikan (SPP) dan Sistem Kredit Semester (SKS) Semester Ganjil dan Genap Tahun Akademik 2022/2023 guna untuk lebih meningkatkan prestasi dan semangat belajar;
- bahwa berdasarkan pertimbangan pada butir a dan b tersebut di atas, perlu adanya penetapan yang dituangkan dalam suatu Keputusan Rektor.

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
- 3. Permenristekdikti Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
- 4. Permenristekdikti Nomor 62 Tahun 2016 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi;
- 5. Statuta Universitas Pakuan Tahun 2022;
- 6. Keputusan Rektor Universitas Pakuan Nomor 90/KEP/REK/XI/2020 tentang Sistem Pendidikan di Universitas Pakuan;
- 7. Keputusan Yayasan Pakuan Siliwangi Nomor 82/KEP/YPS/V/2022 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Pakuan Masa Bakti 2022-2027.

Memperhatikan:

Memperhatikan

- 1. Surat permohonan dari Dekan Sekolah Vokasi Universitas Pakuan Nomor: 27/D/Vokasi-UP/I/2023 tanggal 25 Januari 2023 perihal Permohonan Beasiswa Mahasiswa Ketua Kelembagaan dan Ketua Himpunan Sekolah Vokasi Universitas Pakuan;
- 2. Saran dan pendapat Pimpinan Universitas Pakuan.

MEMUTUSKAN

Menetapkan Pertama

Memberikan dispensasi pembebasan biaya Sumbangan Pembi**naan** Pendidikan (SPP) dan Sistem Kredit Semester (SKS) Ketua Kelemba**gaan** dan Ketua Himpunan Sekolah Vokasi Universitas Pakuan Semester Ganil dan Genap Tahun Akademik 2022/2023 kepada daftar nama mahasiswa terlampir;

Kedua

Pemberian dispensasi pembebasan biaya Sumbangan Pembinaan Pendidikan (SPP) dan Sistem Kredit Semester (SKS) Ketua Kelembagaan dan Ketua Himpunan Sekolah Vokasi Universitas Pakuan Semester Ganjil dan Genap Tahun Akademik 2022/2023 kepada mahasiswa adalah mahasiswa aktif dan berprestasi serta mempunyai semangat belajar yang tinggi, bisa menjaga nama baik almamaternya dimanapun yang bersangkutan berada serta mempunyai Indeks Prestasi Kumulatif (IPK) di atas 3,00;

Ketiga

Kepada nama tersebut dalam lampiran Keputusan ini diberikan dispensasi pembebasan biaya dimaksud, diwajibkan memberikan laporan prestasi akademik kepada Rektor dan Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan Universitas Pakuan sekurang-kurangnya 1 (satu) kali dalam 1 (satu) semester;

Keempat

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan akan diadakan perubahan dan/atau perbaikan sebagaimana mestinya, apabila ternyata dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya.

Ditetapkan di Bogor Pada tanggal, J Februari 2023 Rektor,

& monde

Prof. Dr. rer. pol. Ir. H. Didik Notosudjono, M.Sc. NIP. 196009241985121001

Tembusan:

- 1. Yth. Ketua Yayasan Pakuan Siliwangi;
- 2. Yth. Para Wakil Rektor;
- 3. Yth. Dekan Sekolah Vokasi;
- 4. Yth. Kepala Pusat Teknologi Informasi dan Komunikasi;
- 5. Yth. Kepala Biro Akademik dan Kemahasiswaan;
- 6. Yang bersangkutan.

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PAKUAN

: 3 /KEP/REK/II/2023

Tentang : Dispensasi Pembebasan biaya Sumbangan Pembinaan Pendidikan (SPP) dan

Sistem Kredit Semester (SKS) Semester Ganjil dan Genap Tahun Akademik 2022/2023

DISPENSASI PEMBEBASAN BIAYA SUMBANGAN PEMBINAAN PENDIDIKAN (SPP) DAN SISTEM KREDIT SEMESTER (SKS) KETUA KELEMBAGAAN DAN KETUA HIMPUNAN SEKOLAH VOKASI UNIVERSITAS PAKUAN SEMESTER GANJIL DAN GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

No	Nama	NPM	Program Studi	SMT	DISPENSASI SPP dan SKS
01	Daffa Sandya Affansyah	081020021	Akuntansi	6	Semester Ganjil dan Genap 2022/2023
02	Evan Fernando	084020017	Teknik Komputer	6	Semester Ganjil dan Genap 2022/2023
03	Titik Embarwati	082020004	Manajemen Perpajakan	6	Semester Ganjil dan Genap 2022/2023
04	Kevin Aditama	085020018	Manajemen Informatika	6	Semester Ganjil dan Genap 2022/2023

Ditetapkan di Bogor Pada tanggal, 3 Februari 2023

Rektor,

Prof. Dr. rer. pol. Ir. H. Didik Notosudjono, M.Sc.

NIP. 196009241985121001

Awhing

MU/DN